
Akademický senát Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
Univerzity Karlovy v Praze 

 

Zápis z 8. zasedání Akademického senátu konaného 

ve středu dne 23. září 2015 od 13:30 hodin 

v zasedací místnosti děkanátu 

 

Přítomní: dr. Zdeňka Kudláčková, doc. Lucie Cahlíková, dr. Lukáš Červený, Richard Gdovin, Ondřej 

Keresteš, dr. Václav Koula, doc. Radim Kučera, Mgr. Miloslav Macháček, dr. Josef Malý, Martina 

Medveďová, Maria Olenic, Mgr. Veronika Pilařová, dr. Jaroslav Roh, dr. Tomáš Siatka, Veronika 

Skalická, Mgr. Iveta Szakošová, doc. Dalibor Šatinský, Mgr. Filip Škarda, Pavol Tomka, Manuela 

Voráčová 

Hosté: doc. Tomáš Šimůnek, prof. František Štaud, prof. Alexandr Hrabálek, doc. Petr Nachtigal 

Omluveni: Dr. Eva Šnejdrová, Dr. Monika Kuchařová, prof. Petr Solich, prof. Vladimír Wsól, ing. 

Lenka Vlčková 

 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Vystoupení vedení fakulty 

4. Projednání dokumentu návrh „Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2016/2017 do magisterského studijního programu Farmacie se studijním oborem Farmacie 

v prezenční formě studia, do bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika 

se studijním oborem Zdravotní laborant v prezenční a kombinované formě studia, a do 

navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se studiem 

Odborný pracovník v laboratorních metodách v prezenční formě studia“.  

5. Projednání Návrhu na odvolání stávajícího člena Vědecké rady FaF UK 

6. Projednání Návrhu na schválení nového člena Vědecké rady FaF UK 

7. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Rigorózní řád – čj. 234a/2015 

8. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Řád imatrikulací a promocí – čj. 

234b/2015 

9. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Statut – č. 234c/2015 



10. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Příloha č. 8 Statutu (pravidla 

hospodaření) – čj. 234d/2015 

11. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Pravidla pro správu majetku – čj. 

234e/2015 

12. Vyhlášení voleb do AS UK 

13. Různé 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně senátu dr. Kudláčková zahájila 8. zasedání Akademického senátu (AS). Bylo 

konstatováno, že se AS sešel v usnášeníschopném počtu. Zapisovatelkou byla určena Iveta 

Szakošová, skrutátory: Veronika Skalická a Manuela Voráčová 

2. Schválení programu 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné námitky. 

Hlasování: 18-0-0 

Závěr: AS schválil navržený program. 

3. Vystoupení vedení fakulty 

Doc. Šimůnek: 

- Omluveni: prof. Petr Solich, který nás reprezentuje na konferenci v Řecku a ing. Lenka Vlčková 

na dovolené 

- MEPHARED I: 6. října 2015 proběhne slavnostní otevření první budovy Kampusu, kolaudace 

probíhá na několik etap a nedostatky se odstraňují, přetrvávají problémy s veřejnými 

zakázkami 

- MEPHARED II: probíhá příprava na dostavbu, jednání s MŠ probíhají dobře, sestavuje se 

žádost projektu a rozhodnutí padne během podzimu ve Vídni 

- Investiční akce: Botanická zahrada-nový chodník, dokončení děkanátu a studijního oddělení, 

rekonstrukce knihovny, rekonstrukce na Zámostí, úklidová firma snad již uklízí (nutná kontrola 

a zpětná vazba), udělena smluvní pokuta ve výši 80 000,- za měsíc září 2015 

- Evropské projekty dobíhají a připravují se nové 

Otázky: 



Doc. Šatinský- Jaké jsou náklady na úklidovou firmu za celý rok? Kolik fakulta ušetří? 

Doc. Šimůnek- Původní náklady činily 2 mil., nyní 1,4 mil. za rok. 

Dr. Kudláčková- Přechody studentů na Kampus u nemocnice nejsou bezpečné, chybí tam 

přechod pro chodce? 

Doc. Šimůnek- Pokusíme se tuto situaci řešit. 

      Prof. Štaud: 

- Nová pravidla pro organizaci studia- novinkou je individuální studijní plán 

Otázky: 

Mgr. Škarda- Existuje vyhodnocení a statistika výsledků studia u 1. ročníku se změnou 

studijního plánu? 

Prof. Štaud- Ano, ale až po 25. 10. 2015. 

      Doc. Nachtigal: 

- Výuka na Krétě se otevírá, 5. 10. 2015 proběhl úvod do studia, vyučující již znají rozvrhy 

- V současné době u nás na fakultě studuje 29 studentů v anglickém jazyce, do 1. ročníku 

nastoupilo 13 nových studentů díky dobrému marketingu 

- 30. 9. 2015 proběhne úvod do studia zahraničních studentů, akce se ujal Český spolek 

studentů farmacie 

 

      Prof. Hrabálek: 

- Projekty PRE-SEED I. a II. končí a začíná nový projekt 

- Parkoviště u fakulty je již v provozu, má 70 parkovacích míst 

- Vědecký jarmark- věda a fakultní život, v Praze, zástupce za nás Mgr. Veronika Pilařová 

- 19. 10. 2015 Slavnostní vernisáž výstavy Léčba Renčínem- velká propagace fakulty 

Otázky: 

Doc. Šatinský – Je možné vjíždět na parkoviště v případě nepříznivého počasí? Nedojde 

k poškození trávníku? 

Prof. Hrabálek – Severní strana je v pořádku, na jižní straně je to problém. 

Doc. Kučera – Je možné parkovat podél poslucháren? 

Prof. Hrabálek – Ano, jedná se o 12- 13 parkovacích míst. 

 



4. Projednání dokumentu návrh „Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2016/2017 do magisterského studijního programu Farmacie se studijním oborem Farmacie 

v prezenční formě studia, do bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika 

se studijním oborem Zdravotní laborant v prezenční a kombinované formě studia, a do 

navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se studiem 

Odborný pracovník v laboratorních metodách v prezenční formě studia“.  

Hlasování o předloženém dokumentu: (20-0-0) 

 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

předložený dokument. 

 

5. Projednání Návrhu na odvolání stávajícího člena Vědecké rady FaF UK 

Předsedkyně AS dr. Kudláčková vyzvala členy k ustanovení hlasovací komise. Tichým 

souhlasem byla zvolena komise ve složení: 

Předseda: dr. Lukáš Červený 

Členové: dr. Jaroslav Roh 

    Mgr. Filip Škarda 

 

Hlasování o odvolání stávajícího člena Vědecké rady FaF UK prof. RNDr. PhDr. Antonína 

Slabého CSc.: (20-0-0) 

 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty FaF UK projednal a schválil návrh děkana na 

odvolání stávajícího člena Vědecké rady FaF UK prof. RNDr. PhDr. Antonína Slabého CSc. 

 

6. Projednání Návrhu na schválení nového člena Vědecké rady FaF UK 

 Hlasování o jmenování nového člena Vědecké rady FaF UK prof. Ing. Kamila Kuči: (18-2-0) 

 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty FaF UK projednal a schválil návrh děkana na 

jmenování nového člena Vědecké rady FaF UK prof. Ing. Kamila Kuču, Ph.D. 

7. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Rigorózní řád – čj. 234a/2015 

 Hlasování o předloženém dokumentu: (20-0-0) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

předložený dokument. 

 

8. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Řád imatrikulací a promocí – čj. 

234b/2015 



Hlasování o předloženém dokumentu: (20-0-0) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

předložený dokument. 

 

9. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Statut – č. 234c/2015 

Hlasování o předloženém dokumentu (19-0-1) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

předložený dokument. 

  

10. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Příloha č. 8 Statutu (pravidla 

hospodaření) – čj. 234d/2015 

Hlasování o předloženém dokumentu: (19-0-1) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

předložený dokument. 

 

11. Projednání Návrhu změny vnitřního předpisu UK – Pravidla pro správu majetku – čj. 

234e/2015 

Hlasování o předloženém dokumentu: (18-0-2) 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

předložený dokument. 

 

12. Vyhlášení voleb do AS UK 

Předsedkyně AS dr. Kudláčková vyzvala členy AS k ustanovení volební komise a termínu pro 

konání voleb dle legislativy. 

Termín voleb do AS UK v Praze byl ustanoven 10. – 11. 11. 2015 

Pro práci do volební komise se přihlásili: 

Za akademické pracovníky:    doc. Radim Kučera 

      dr. Lukáš Červený 

      Mgr. Miloslav Macháček 

Za studentskou část:     Mgr. Filip Škarda 

      Martina Medveďová  



      Pavol Tomka 

Volební komise:  PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. 

Mgr. Miloslav Macháček 

Mgr. Filip Škarda – předseda volební komise 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy stanovil termín voleb 

zástupců akademické obce FaF UK do AS UK na 10. – 11. 11. 2015. 

 

13. Různé 

Mgr. Filip Škarda  

– informoval o Evropském veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus, 

který proběhne 3. – 6. 11. 2015 v Brně a FaF UK budou reprezentovat Veronika Skalická a 

Richard Gdovin 

(pozn.: R. Gdovin se veletrhu nemohl zúčastnit, byl nahrazen senátorem Ondřejem 

Kerestešem) 

 - dále vyzval členy AS k práci v legislativní komisi, přihlásil se dr. Jaroslav Roh 

 

Dr. Zdeňka Kudláčková – vyzvala senátorky a senátory k odsouhlasení předchozích zápisů AS 

 

Hlasování (19-0-1) 

 

Závěr: Akademický senát Farmaceutické fakulty FaF UK schválil: 

Zápis 5. zasedání AS FaF UK konaného dne 27. 5. 2015 

Zápis 6. zasedání AS FaF UK konaného dne 10. 6. 2015 

Zápis 7. zasedání AS FaF UK konaného dne 20. 6. 2015 

 

 

Předsedkyně AS ustanovila termíny nadcházejících zasedání na 4. 11. 2015 v Zasedací 

místnosti děkanátu a 9. 12. 2015 v restauraci Primátorka Pod Terasami. 

(poznámka: zasedání 4. 11. 2015 bylo přeloženo na 11. 11. 2015 z důvodu kolize s termínem 

akce „Týden vědy“) 

 

Předsedkyně AS ukončila zasedání v 15.15. 

 

Usnesení: 

 

Usnesení 8-1: AS schválil navržený program. 

Usnesení 8-2: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

Návrh „Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2016/2017 do magisterského 

http://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Zapisy/Archiv-zapisu-AS/zapis_asfaf_20150507_05.aspx
http://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Zapisy/Archiv-zapisu-AS/zapis_asfaf_20150610_06.aspx
http://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Zapisy/Archiv-zapisu-AS/zapis_asfaf_20150620_07.aspx


studijního programu Farmacie se studijním oborem Farmacie v prezenční formě studia, do 

bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se studijním oborem 

Zdravotní laborant v prezenční a kombinované formě studia, a do navazujícího 

magisterského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se studiem Odborný 

pracovník v laboratorních metodách v prezenční formě studia“. 

Usnesení 8-3: Akademický senát Farmaceutické fakulty FaF UK projednal a schválil návrh 

děkana na odvolání stávajícího člena Vědecké rady FaF UK prof. RNDr. PhDr. Antonína Slabého 

CSc. 

Usnesení 8-4: Akademický senát Farmaceutické fakulty FaF UK projednal a schválil návrh 

děkana na jmenování nového člena Vědecké rady FaF UK prof. Ing. Kamila Kuču, Ph.D. 

Usnesení 8-5: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

Návrh změny vnitřního předpisu UK – Rigorózní řád – čj. 234a/2015 

Usnesení 8-6: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

Návrh změny vnitřního předpisu UK – Řád imatrikulací a promocí – čj. 234b/2015. 

Usnesení 8-7: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

Návrh změny vnitřního předpisu UK – Statut – č. 234c/2015 

Usnesení 8-8: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

Návrh změny vnitřního předpisu UK – Příloha č. 8 Statutu (pravidla hospodaření) – čj. 

234d/2015 

Usnesení 8-9: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy projednal a schválil 

Návrh změny vnitřního předpisu UK – Pravidla pro správu majetku – čj. 234e/2015 

Usnesení 8-10: Akademický senát Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy stanovil termín 

voleb zástupců akademické obce FaF UK do AS UK na 10. – 11. 11. 2015 

Usnesení 8-11: Akademický senát Farmaceutické fakulty FaF UK schválil: 

Zápis 5. zasedání AS FaF UK konaného dne 27. 5. 2015 

Zápis 6. zasedání AS FaF UK konaného dne 10. 6. 2015 

Zápis 7. zasedání AS FaF UK konaného dne 20. 6. 2015 

 

 

 

V Hradci Králové 30. 9. 2015 

Zapsala: Mgr. Iveta Szakošová                                                   Ověřila: dr. Zdeňka Kudláčková 

 

http://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Zapisy/Archiv-zapisu-AS/zapis_asfaf_20150507_05.aspx
http://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Zapisy/Archiv-zapisu-AS/zapis_asfaf_20150610_06.aspx
http://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Organizacni-struktura/Samosprava-a-organy/Akademicky-senat/Zapisy/Archiv-zapisu-AS/zapis_asfaf_20150620_07.aspx

